
Toulky do neznáma Mlýny na Jihlavě I 
 
Vážení přátelé,  
letošní „Toulky do neznáma“, budou opravdu toulkami do neznáma. Vás, kteří s námi letos 
budete putovat za „Mlýny na Jihlavě I“ a na podzim za „Mlýny na Jihlavě II“, zavedou do 
oblasti turisticky málo využívané, bez turistických značek a tudíž skoro neznámé. Ale jak se 
říká, všude žijí lidé. 
 
Trasa 10 km 
 
Start: Ivan čice zastávka ČD – město, odtud po červené značce směr vyhlídka Na oklikách 
(1,5 km), dále po červené Ivančice letovisko (2,5 km), odtud po silnici Stříbský mlýn (3 km)  
a Ivančický viadukt (4,5 km). Zde přejdeme přes most na druhou stranu řeky Jihlavy, na 
červenou značku, po níž se dáme vlevo po proudu řeky Jihlavy do Nových Bránic (7,5 km), 
zde opustíme červenou značku a pokračujeme po silnici do Dolních Kounic (9,5 km), zde 
končí trasa 10 km. Můžete si prohlédnout zříceniny kláštera Rosa coeli, návrat autobusem 
zpět do Brna. 
 
Odjezdy autobusů z Dol. Kounic, Masarykovo nám. do Brna: 13.01, 13.08, 15,01, 15.08 hod 
 
Pro ty, kteří zvolí delší trasu, zde začíná to pravé putování do neznáma, kdy se budete 
pohybovat podél toku Jihlavy po neznačených cestách. Zabloudit nemůžete, řeka Vás povede 
spolehlivě k cíli. 
 
Trasa 18,5 km 
 
Trasa 18,5 km pokračuje z Dolních Kounic po silnici podél kláštera směr Pravlov, překřížíme 
silnici do Pravlova (11,5 km) a po 150 metrech u křížku odbočíme po silničce vlevo k řece 
Jihlavě. Po dalších 300 metrech vpravo do Kupařovic (13 km), zde se odpojíme od trasy 25 
km a dáme se vlevo přes most, dále polní cestou pokračujeme do Němčiček (14 km). Po 
silnici zamíříme do Bratčic (16,5 km) a dále k naší nejmenší rozhledně Bratčice, která se 
nachází při silnici na Sobotovice (17,5km). Od rozhledny se vrátíme zpět do Bratčic, odkud 
jedeme busem do Brna (18,5 km). 
 
Odjezdy autobusů Bratčice směr Brno: 11.12, 13.12, 14.12, 15.12 hod  
 
Trasa 25 km 
 
Z Dol. Kounic až do Kupařovic vede trasa stejným směrem jako trasa 18,5 km. Z Kupařovic 
(13 km) se dále držíme polní cesty podél toku řeky Jihlavy, až dojdeme k Medlovskému 
mlýnu (15 km). Pokračujeme stále polní cestou podél řeky až k můstku u Smolína (18,5 km), 
lávku nepřecházíme, zahneme zde vpravo a po 500 metrech naopak vlevo, blížíme se do 
Cvrčovic. Před Cvrčovicemi jdeme souběžnou cestou podél silnice, mineme místní hřiště až 
dorazíme k jezu (21,5 km). Po 100 metrech toku řeky Jihlavy se dáme vlevo po mostě přes 
Jihlavu (můžeme ještě odbočit do obce Cvrčovice, prohlédnout si zámek a vrátit zpět - cca 
300 m). Za mostem odbočíme po polní cestě vpravo podél toku řeky a po 500 metrech znovu 
vpravo podél řeky. Po 600 metrech dojdeme k silničnímu mostu a zahneme vpravo do 
Pohořelic, kde naše putování končí (25 km). 
 
Odjezdy autobusů z Pohořelic, náměstí směr Brno: 14.55, 15.55, 16,55, 17.55 hod 
 
 
 

        Ing. Petr Vachút 


